
1/4

14 октября 2024 г.

Rusko obsadilo druhé místo na světě v bytové
výstavbě

putin-today.ru/archives/216894

Čínská stavební pyramida se zhroutila.

Většina bydlení na světě je s největší pravděpodobností postavena v
Číně, alespoň donedávna. 

 Pokud tyto roční údaje o prodaném bydlení vydělíme populací 1400-
1450 milionů lidí. (S rezervou 980/1430 = 0,68) Pak Čína sklouzla na
úroveň bytové výstavby pod 0,7 metru čtverečního na osobu. A
soudě podle začátku stavby bude brzy 0,5 metru bydlení na osobu.

Po světové finanční krizi v roce 2008. Číňané nalili horu peněz do
bytové výstavby a za celé pětileté období 2017-2022 dosáhli
šíleného tempa 1 a více metrů čtverečních na osobu. Bohužel,
takový rekordní průlom skončil neúspěchem. Stavebnictví je v
troskách, za poslední dva roky čelilo v Číně bankrotu více než 50
stavebních společností a největší z developerů, China Evergrande
Group, byl zlikvidován kvůli dluhům ve výši 330 miliard dolarů.

https://www.putin-today.ru/archives/216894


2/4

Rusko je v roce 2023 před Čínou. Ale zase v roce 2016 byl
Kazachstán napřed. Nedávno jsem narazil na tento obrázek.
Zprovoznění bydlení ve vybraných zemích v roce 2022.

Rusko je v něm na druhém místě, říká 700, i když ve skutečnosti to
bylo 708. 

 V roce 2023 Rusko ze 110,4 milionu zavedených metrů dosáhlo
výsledku 764 metrů na osobu.

Polsko. 2022 Celková užitná plocha zprovozněných obytných budov
byla 22,1 milionů m2 na 36,6 milionů obyvatel, což je 603 metrů na
1000 lidí 

 2023.  Celková užitná plocha zprovozněných bytových domů byla
19,9 milionů m2  nebo 544 metrů na 1000 obyvatel 

 Polsko také opustil závod.

Ale v Kazachstánu s 19,890 miliony obyvatel bylo již v roce 2023
postaveno 879 metrů na 1000 lidí. Za rok tedy porostou na metr
čtvereční.  Poskytnutí bydlení na osobu žijící v Kazachstánu v roce
2023 činilo 23,9 metrů čtverečních. m, 26 ve městech a 20 na
vesnicích

https://stat.gov.pl/en/topics/industry-construction-fixed-assets/construction/residential-construction-in-the-period-of-january-december-2023,3,139.html


3/4

S velkou pravděpodobností letos nedojde k velkému nárůstu bytové
výstavby. Abychom zůstali na rekordních úrovních.

Představme si ale, že se letos postaví o pár milionů metrů méně
bydlení než v roce 2023. Velmi mě zajímá, jak budou rusofobové
jako Burkiny vyprávět, k jakému dnu se Rusko propadlo, stěží



4/4

postaví groše, jen 0,75 metru na osobu, teprve druhé místo na světě
a stejně jako Nesmijanové budou převyprávět příběhy z Brežněva.
éra, jako jsme postavili tolik bydlení 0,4 ročně, že to ti současní
neumí vymalovat. I když Rusko už staví skoro tolik, co celý SSSR
dohromady.

A něco málo z  KOMPLEXNÍHO PROGRAMU VĚDECKÉHO A
TECHNICKÉHO POKROKU SSSR NA ROKY 1986-2005 

 Za období 1979. Bytový fond SSSR vzrostl o 129 %, zejména díky
intenzivní bytové výstavbě ve městě (tempo růstu bytového fondu ve
městě je přibližně 3x vyšší než ve venkovských oblastech). Při
zachování trendu meziročního nárůstu zaopatření na obyvatele o 0,2
m2 ročně (při dosaženém zajištění (užitné) plochy bydlení 13,2 m2
na osobu) je přístup k racionální úrovni (19- 20 m2) lze dosáhnout ve
věku 35-40 let.  tedy v letech 2020-2025.  Putinovo Rusko dosáhlo
do roku 2024 30 metrů na osobu místo 20 metrů, které SSSR
slibovalo do letošního roku.

LJ: genby

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://statehistory.ru/books/Kompleksnaya-programma-nauchno-tekhnicheskogo-progressa-SSSR-na-1986-2005-gody-naselenine-trudovie-resursi/
https://genby.livejournal.com/1100676.html
https://t.me/putin_today

